
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. ft; 2

Oggetto: Ricorso ex, art. 700 c.p.c. ad istanza del Sig. M.F.M. proposto innanzi il Tribunale di

Catania, Sez. Lavoro. Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa

dell‘Azienda all’Avv. Carmelo Zappulla.

09iliò. 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda

TE…—""E’ 4,
SERVIZIO LEGALE Seduta del giorno

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa Piazza S.M.dì Gesù, 5 Catania

LL-
. .

Il Commissario
Bee-Lo al n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che La disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la Spesa

prevista dal presente atto.
Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana N’39D/Serv. 1 5.6. del 01 Agosto 2017, giusta

Per l’UfficioRiscofltr0 art.3, I——R- N‘ 4 del 1 marzo 2017

Il Responsabile del Settore ., Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO DII'GÈÌOI'G Amministrativo
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Dott. Giovanni Annino
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel bud etg e del

Direttore Sanitario
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica _ ,

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n° " " Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale Del dott Francesco Giovanni Marangia

(Dott. Gianluca Roccella)
'

sermi° Legale ha adottato la seguente deliberazione

Il Responsabile del ’ ttoria
dott.ssa Aureli ia

l Dirig te Avvocato
AW. Ca el nio Ferrara

L_,___._.AÀ. ,4, ,,,,4…,,,_ , ,… ,,, ,, ,



Premesso che, in data 12.07.2018 è stato notificato presso questa Azienda ricorso ex art. 700 cpc innanzi il Tribunale

di Catania — Sez. Lavoro, proposto dal Sig. M.F.M. al fine di ottenere l’annullamento in via cautelare ed anticipatoria del

merito del giudizio di inidoneità espresso dalla Commissione dell‘Avviso Pubblico di mobilità per 34 OSS indetto dall’Ente con

avviso pubblicato in data 22.10.2017 e comminato con verbale n.7 del 2031018, con dichiarazione del diritto del ricorrente

alla mobilità esterna alle dipendenze di questa Azienda;

Che, trattandosi di giudizio innanzi il Tribunale del Lavoro in materia di pubblico impiego, è necessario nominare un

legale esterno con ampia esperienza nella disciplina del diritto di lavoro, nella persona dell’Avv. CarmeloZappulla;

Vista altresì la relazione di cui alla nota prot.n. 7753/RU del 20.07.2018 a firma del Responsabile del Settore Affari

Generali, Sviluppo Organizzativoe Risorse Umane dalla quale si evince il corretto operato di questa Amministrazione;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel citato giudizro, al fine di esporre tutte le ragioni difensive dell’Azienda

stessa, conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, anche nelle fasi successive, all’Avv. Carmelo Zappulla, con

studio in Siracusa, in viale Scala Greca n. 199/C, iscritto all'Albo Avvocati aziendale, che ha trasmesso il chiesto preventivo

acquisito al prot.n. 13263 del 31.07.2018, previa sottoscrizione del disciplinare d‘incarico;

Ritenuto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si

provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale sui valori

medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche l‘accettazione

delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;
Considerato che l‘odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 “Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2018/2020 adottato con deliberazione n. 109 del

30.01.2018;
Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante l'imminenza della trattazione della prima udienza

di comparizione fissata per giorno 03.10.2018;
Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell‘ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione delpresente atto

ne attesta la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole@e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Peri moti… in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti.

Costituirsi nel giudizio proposto dal Sig… M.F.M, con ricorso ex 700 cpc. innanu il Tribunale di Catania — Sez. Lavoro,

notificato in data 12.07.2018, al fine di esporre tutte le ragioni difensive dell’Azienda stessa, conferendo l’incarico di

rappresentanza e difesa dell’Ente, anche nelle successive fasi, all’Avv. Carmelo Zappulla, con studio in Siracusa, in viale Scala

Greca n. 199/C, iscritto all’Albo Avvocati aziendale, che ha trasmesso il chiesto preventivo acquisito al prot.n. 13263 del

31.07.2018, previa sottoscrizione del disciplinare d’incarico.

Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si

provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale sui valori

medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione

delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l‘imminenzadella trattazione della prima udienza

di comparizione fissata per giorno 03.10.2018.

Il Direi: re Sanita '

(Dott.ATa
it a SED

il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Annino]

Il Segretario
cescoGiovanÈar%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Amenda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93,

0 Contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@” immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


